
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» 

ПРИКАЗ 

12.01.2017г.           № 14/01 -1 

с. Сенгилеевское 

  О создании комиссии по комплектованию 1-х и 10 классов 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в  Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012 года, приказом Министерства образования и науки  

Российской Федерации от 22 января 2014 г. N 32 "Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего образования"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по комплектованию 1-х и 10 классов в составе: 

Председатель комиссии:  

директор школы – Бигеева Л.В.; 

Члены комиссии: 

заместитель директора по УВР -  Спиринкова А.В. 

руководитель МО учителей начальных классов Фомивко К.В.; 

2. Начать прием документов от родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников, проживающих на закрепленной 

территории,  с 01 февраля  2017 года и закончить не позднее 30 июня 

2017 года. 

3. Начать прием документов от родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников, не проживающих на закрепленной 

территории,  с 01 июля  2017 года и закончить не позднее 05 сентября  

2017 года. 

4. Членам комиссии руководствоваться в работе приказом Министерства 

образования и науки РФ от 22 января 2014 г. N 32 "Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение  по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего 

образования".  



5. Возложить обязанности на руководителя МО учителей начальных 

классов Фомивко К.В.: 

 за учет детей в микрорайоне и проведение консультирования 

родителей;  

 за оформлению заявлений и ведению журнала учета заявлений и 

документов; 

 за выдачу  расписки о перечне принятых документов. 

6.  Возложить обязанности по заключению  договоров  с родителями на 

оказание школой  образовательных услуг, по ознакомлению с Уставом 

школы и другими нормативными документами на директора  школы 

Бигееву Л.В. 

7. Секретарю школы Бедник Л.В. своевременно делать записи в 

алфавитной книге учащихся. 

8. Контроль выполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №8     Л.В. Бигеева 

С приказом ознакомлены: 

 


